
第三号第一様式（第二十七条第四項関係）
法人単位貸借対照表

令和3年3月31日現在
（単位：円）

資産の部 負債の部

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
流動資産 72,989,689 67,941,910 5,047,779 流動負債 5,355,774 5,740,494 -384,720 
　現金預金 44,262,712 41,506,866 2,755,846 　短期運営資金借入金 0 
　有価証券 0 　事業未払金 0 
　事業未収金 0 　その他の未払金 804,825 2,804,825 -2,000,000 
　未収金 27,795,169 26,311,539 1,483,630 　支払手形 0 
　未収補助金 0 　役員等短期借入金 0 
　未収収益 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0 
　受取手形 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 
　貯蔵品 0 　１年以内返済予定リース債務 0 
　医薬品 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 
　診療・療養費等材料 0 　１年以内支払予定長期未払金 0 
　給食用材料 0 　未払費用 0 
　商品・製品 0 　預り金 1,789,456 2,651,705 -862,249 
　仕掛品 0 　職員預り金 2,759,458 275,762 2,483,696 
　原材料 0 　前受金 0 
　立替金 931,808 115,303 816,505 　前受収益 0 
　前払金 0 　仮受金 2,035 8,202 -6,167 
　前払費用 0 　賞与引当金 0 
　１年以内回収予定長期貸付金 0 　その他の流動負債 0 
　短期貸付金 0 
　仮払金 8,202 -8,202 
　その他の流動資産 0 
　徴収不能引当金 0 
固定資産 76,168,172 79,994,248 -3,826,076 固定負債 35,960,000 40,591,000 -4,631,000 
基本財産 60,333,091 63,988,576 -3,655,485 　設備資金借入金 35,960,000 40,591,000 -4,631,000 
　土地 18,130,000 18,130,000 0 　長期運営資金借入金 0 
　建物 32,203,091 35,858,576 -3,655,485 　リース債務 0 
　定期預金 10,000,000 10,000,000 0 　役員等長期借入金 0 
　投資有価証券 0 　退職給付引当金 0 
その他の固定資産 15,835,081 16,005,672 -170,591 　役員退職慰労引当金 0 
　土地 0 　長期未払金 0 
　建物 7,810,077 9,565,809 -1,755,732 　長期預り金 0 
　構築物 2,335,488 2,590,932 -255,444 　その他の固定負債 0 
　機械及び装置 0 負債の部合計 41,315,774 46,331,494 -5,015,720 
　車輌運搬具 2,845,563 1,586,466 1,259,097 純資産の部
　器具及び備品 1,763,953 1,662,465 101,488 基本金 0 
　建設仮勘定 0 国庫補助金等特別積立金 0 
　有形リース資産 0 その他の積立金 0 
　権利 0 次期繰越活動増減差額 107,842,087 101,604,664 6,237,423 
　ソフトウェア 0 （うち当期活動増減差額） 6,237,423 -4,368,498 10,605,921 
　無形リース資産 0 
　投資有価証券 0 
　長期貸付金 0 
　退職給付引当資産 0 
　長期預り金積立資産 0 
　差入保証金 600,000 600,000 0 
　長期前払費用 0 
　その他の固定資産 480,000 480,000 
　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 107,842,087 101,604,664 6,237,423 
資産の部合計 149,157,861 147,936,158 1,221,703 負債及び純資産の部合計 149,157,861 147,936,158 1,221,703 

社会福祉法人藤沢ひまわり
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第三号第二様式（第二十七条第四項関係）
貸借対照表内訳表
令和3年3月31日現在

（単位：円）
勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計

資産の部
流動資産 72,989,689 0 0 72,989,689 0 72,989,689 
　現金預金 44,262,712 0 0 44,262,712 44,262,712 
　有価証券 0 0 0 0 0 
　事業未収金 0 0 0 0 0 
　未収金 27,795,169 0 0 27,795,169 27,795,169 
　未収補助金 0 0 0 0 0 
　未収収益 0 0 0 0 0 
　受取手形 0 0 0 0 0 
　貯蔵品 0 0 0 0 0 
　医薬品 0 0 0 0 0 
　診療・療養費等材料 0 0 0 0 0 
　給食用材料 0 0 0 0 0 
　商品・製品 0 0 0 0 0 
　仕掛品 0 0 0 0 0 
　原材料 0 0 0 0 0 
　立替金 931,808 0 0 931,808 931,808 
　前払金 0 0 0 0 0 
　前払費用 0 0 0 0 0 
　１年以内回収予定長期貸付金 0 0 0 0 0 
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0 
　短期貸付金 0 0 0 0 0 
　事業区分間貸付金 0 0 0 0 0 
　仮払金 0 0 0 0 0 
　その他の流動資産 0 0 0 0 0 
　徴収不能引当金 0 0 0 0 0 
固定資産 76,168,172 0 0 76,168,172 0 76,168,172 
基本財産 60,333,091 0 0 60,333,091 0 60,333,091 
　土地 18,130,000 0 0 18,130,000 18,130,000 
　建物 32,203,091 0 0 32,203,091 32,203,091 
　定期預金 10,000,000 0 0 10,000,000 10,000,000 
　投資有価証券 0 0 0 0 0 
その他の固定資産 15,835,081 0 0 15,835,081 0 15,835,081 
　土地 0 0 0 0 0 
　建物 7,810,077 0 0 7,810,077 7,810,077 
　構築物 2,335,488 0 0 2,335,488 2,335,488 
　機械及び装置 0 0 0 0 0 
　車輌運搬具 2,845,563 0 0 2,845,563 2,845,563 
　器具及び備品 1,763,953 0 0 1,763,953 1,763,953 
　建設仮勘定 0 0 0 0 0 
　有形リース資産 0 0 0 0 0 
　権利 0 0 0 0 0 
　ソフトウェア 0 0 0 0 0 
　無形リース資産 0 0 0 0 0 
　投資有価証券 0 0 0 0 0 
　長期貸付金 0 0 0 0 0 
　事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0 
　退職給付引当資産 0 0 0 0 0 
　長期預り金積立資産 0 0 0 0 0 
　差入保証金 600,000 0 0 600,000 600,000 
　長期前払費用 0 0 0 0 0 
　その他の固定資産 480,000 0 0 480,000 480,000 
　徴収不能引当金 0 0 0 0 0 
資産の部合計 149,157,861 0 0 149,157,861 0 149,157,861 
負債の部
流動負債 5,355,774 0 0 5,355,774 0 5,355,774 
　短期運営資金借入金 0 0 0 0 0 
　事業未払金 0 0 0 0 0 
　その他の未払金 804,825 0 0 804,825 804,825 
　支払手形 0 0 0 0 0 
　役員等短期借入金 0 0 0 0 0 
　１年以内返済予定設備資金借入金 0 0 0 0 0 
　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0 0 0 0 
　１年以内返済予定リース債務 0 0 0 0 0 
　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 0 0 0 0 
　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0 
　１年以内支払予定長期未払金 0 0 0 0 0 
　未払費用 0 0 0 0 0 
　預り金 1,789,456 0 0 1,789,456 1,789,456 
　職員預り金 2,759,458 0 0 2,759,458 2,759,458 
　前受金 0 0 0 0 0 
　前受収益 0 0 0 0 0 
　事業区分間借入金 0 0 0 0 0 
　仮受金 2,035 0 0 2,035 2,035 
　賞与引当金 0 0 0 0 0 
　その他の流動負債 0 0 0 0 0 
固定負債 35,960,000 0 0 35,960,000 0 35,960,000 
　設備資金借入金 35,960,000 0 0 35,960,000 35,960,000 
　長期運営資金借入金 0 0 0 0 0 
　リース債務 0 0 0 0 0 
　役員等長期借入金 0 0 0 0 0 
　事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0 
　退職給付引当金 0 0 0 0 0 
　役員退職慰労引当金 0 0 0 0 0 
　長期未払金 0 0 0 0 0 
　長期預り金 0 0 0 0 0 
　その他の固定負債 0 0 0 0 0 
負債の部合計 41,315,774 0 0 41,315,774 0 41,315,774 
純資産の部
基本金 0 0 0 0 0 
国庫補助金等特別積立金 0 0 0 0 0 
その他の積立金 0 0 0 0 0 
次期繰越活動増減差額 107,842,087 0 0 107,842,087 107,842,087 
（うち当期活動増減差額） 6,237,423 0 0 6,237,423 6,237,423 
純資産の部合計 107,842,087 0 0 107,842,087 0 107,842,087 
負債及び純資産の部合計 149,157,861 0 0 149,157,861 0 149,157,861 
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第三号第三様式（第二十七条第四項関係）
社会福祉事業  貸借対照表内訳表

令和3年3月31日現在
（単位：円）

勘定科目 本部 藤沢ひまわり 第2藤沢ひまわり 第3藤沢ひまわり グリーンウェーブ おあしす 合計 内部取引消去 事業区分計

資産の部
流動資産 43,068,759 17,294,751 2,523,830 3,361,562 7,493,649 3,847,138 77,589,689 -4,600,000 72,989,689 
　現金預金 38,468,759 2,769,691 58,659 367,264 2,597,830 509 44,262,712 44,262,712 
　有価証券 0 0 
　事業未収金 0 0 
　未収金 13,593,252 2,465,171 2,994,298 4,895,819 3,846,629 27,795,169 27,795,169 
　未収補助金 0 0 
　未収収益 0 0 
　受取手形 0 0 
　貯蔵品 0 0 
　医薬品 0 0 
　診療・療養費等材料 0 0 
　給食用材料 0 0 
　商品・製品 0 0 
　仕掛品 0 0 
　原材料 0 0 
　立替金 931,808 931,808 931,808 
　前払金 0 0 
　前払費用 0 0 
　１年以内回収予定長期貸付金 0 0 
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0 
　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 0 
　短期貸付金 0 0 
　事業区分間貸付金 0 0 
　拠点区分間貸付金 4,600,000 4,600,000 -4,600,000 0 
　仮払金 0 0 
　その他の流動資産 0 0 
　徴収不能引当金 0 0 
固定資産 62,507,149 1,732,604 3,975,807 4,278,371 3,503,710 170,531 76,168,172 0 76,168,172 
基本財産 60,333,091 0 0 0 0 0 60,333,091 0 60,333,091 
　土地 18,130,000 18,130,000 18,130,000 
　建物 32,203,091 32,203,091 32,203,091 
　定期預金 10,000,000 10,000,000 10,000,000 
　投資有価証券 0 0 
その他の固定資産 2,174,058 1,732,604 3,975,807 4,278,371 3,503,710 170,531 15,835,081 0 15,835,081 
　土地 0 0 
　建物 3,284,842 2,052,960 2,472,275 7,810,077 7,810,077 
　構築物 2,148,042 55,987 90,962 40,497 2,335,488 2,335,488 
　機械及び装置 0 0 
　車輌運搬具 783,861 2,061,701 1 2,845,563 2,845,563 
　器具及び備品 26,016 412,756 3 163,710 990,937 170,531 1,763,953 1,763,953 
　建設仮勘定 0 0 
　有形リース資産 0 0 
　権利 0 0 
　ソフトウェア 0 0 
　無形リース資産 0 0 
　投資有価証券 0 0 
　長期貸付金 0 0 
　事業区分間長期貸付金 0 0 
　拠点区分間長期貸付金 0 0 
　退職給付引当資産 0 0 
　長期預り金積立資産 0 0 
　差入保証金 600,000 600,000 600,000 
　長期前払費用 0 0 
　その他の固定資産 480,000 480,000 480,000 
　徴収不能引当金 0 0 
資産の部合計 105,575,908 19,027,355 6,499,637 7,639,933 10,997,359 4,017,669 153,757,861 -4,600,000 149,157,861 
負債の部
流動負債 9,944,283 1,000 0 -1,184,500 1,194,991 0 9,955,774 -4,600,000 5,355,774 
　短期運営資金借入金 0 0 
　事業未払金 0 0 
　その他の未払金 804,825 804,825 804,825 
　支払手形 0 0 
　役員等短期借入金 0 0 
　１年以内返済予定設備資金借入金 0 0 
　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0 
　１年以内返済予定リース債務 0 0 
　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 0 
　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 0 
　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0 0 
　１年以内支払予定長期未払金 0 0 
　未払費用 0 0 
　預り金 480,000 1,000 115,500 1,192,956 1,789,456 1,789,456 
　職員預り金 2,759,458 2,759,458 2,759,458 
　前受金 0 0 
　前受収益 0 0 
　事業区分間借入金 0 0 
　拠点区分間借入金 5,900,000 -1,300,000 4,600,000 -4,600,000 0 
　仮受金 2,035 2,035 2,035 
　賞与引当金 0 0 
　その他の流動負債 0 0 
固定負債 35,960,000 0 0 0 0 0 35,960,000 0 35,960,000 
　設備資金借入金 35,960,000 35,960,000 35,960,000 
　長期運営資金借入金 0 0 
　リース債務 0 0 
　役員等長期借入金 0 0 
　事業区分間長期借入金 0 0 
　拠点区分間長期借入金 0 0 
　退職給付引当金 0 0 
　役員退職慰労引当金 0 0 
　長期未払金 0 0 
　長期預り金 0 0 
　その他の固定負債 0 0 
負債の部合計 45,904,283 1,000 0 -1,184,500 1,194,991 0 45,915,774 -4,600,000 41,315,774 
純資産の部
基本金 0 0 
国庫補助金等特別積立金 0 0 
その他の積立金 0 0 
次期繰越活動増減差額 59,671,625 19,026,355 6,499,637 8,824,433 9,802,368 4,017,669 107,842,087 107,842,087 
（うち当期活動増減差額） 1,110,960 2,161,031 -227,398 3,014,850 -101,009 278,989 6,237,423 6,237,423 
純資産の部合計 59,671,625 19,026,355 6,499,637 8,824,433 9,802,368 4,017,669 107,842,087 0 107,842,087 
負債及び純資産の部合計 105,575,908 19,027,355 6,499,637 7,639,933 10,997,359 4,017,669 153,757,861 -4,600,000 149,157,861 
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第三号第四様式（第二十七条第四項関係）
本部  貸借対照表
令和3年3月31日現在

（単位：円）
資産の部 負債の部

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
流動資産 43,068,759 41,224,652 1,844,107 流動負債 9,944,283 8,469,336 1,474,947 
　現金預金 38,468,759 36,392,309 2,076,450 　短期運営資金借入金 0 
　有価証券 0 　事業未払金 0 
　事業未収金 0 　その他の未払金 804,825 2,804,825 -2,000,000 
　未収金 0 　支払手形 0 
　未収補助金 0 　役員等短期借入金 0 
　未収収益 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0 
　受取手形 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 
　貯蔵品 0 　１年以内返済予定リース債務 0 
　医薬品 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 
　診療・療養費等材料 0 　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 
　給食用材料 0 　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0 
　商品・製品 0 　１年以内支払予定長期未払金 0 
　仕掛品 0 　未払費用 0 
　原材料 0 　預り金 480,000 488,749 -8,749 
　立替金 0 　職員預り金 2,759,458 275,762 2,483,696 
　前払金 0 　前受金 0 
　前払費用 0 　前受収益 0 
　１年以内回収予定長期貸付金 0 　事業区分間借入金 0 
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 　拠点区分間借入金 5,900,000 4,900,000 1,000,000 
　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 　仮受金 0 
　短期貸付金 0 　賞与引当金 0 
　事業区分間貸付金 0 　その他の流動負債 0 
　拠点区分間貸付金 4,600,000 4,826,149 -226,149 
　仮払金 6,194 -6,194 
　その他の流動資産 0 
　徴収不能引当金 0 
固定資産 62,507,149 66,396,349 -3,889,200 固定負債 35,960,000 40,591,000 -4,631,000 
基本財産 60,333,091 63,988,576 -3,655,485 　設備資金借入金 35,960,000 40,591,000 -4,631,000 
　土地 18,130,000 18,130,000 0 　長期運営資金借入金 0 
　建物 32,203,091 35,858,576 -3,655,485 　リース債務 0 
　定期預金 10,000,000 10,000,000 0 　役員等長期借入金 0 
　投資有価証券 0 　事業区分間長期借入金 0 
その他の固定資産 2,174,058 2,407,773 -233,715 　拠点区分間長期借入金 0 
　土地 0 　退職給付引当金 0 
　建物 0 　役員退職慰労引当金 0 
　構築物 2,148,042 2,355,742 -207,700 　長期未払金 0 
　機械及び装置 0 　長期預り金 0 
　車輌運搬具 0 　その他の固定負債 0 
　器具及び備品 26,016 52,031 -26,015 負債の部合計 45,904,283 49,060,336 -3,156,053 
　建設仮勘定 0 純資産の部
　有形リース資産 0 基本金 0 
　権利 0 国庫補助金等特別積立金 0 
　ソフトウェア 0 その他の積立金 0 
　無形リース資産 0 次期繰越活動増減差額 59,671,625 58,560,665 1,110,960 
　投資有価証券 0 （うち当期活動増減差額） 1,110,960 -6,723,009 7,833,969 
　長期貸付金 0 
　事業区分間長期貸付金 0 
　拠点区分間長期貸付金 0 
　退職給付引当資産 0 
　長期預り金積立資産 0 
　差入保証金 0 
　長期前払費用 0 
　その他の固定資産 0 
　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 59,671,625 58,560,665 1,110,960 
資産の部合計 105,575,908 107,621,001 -2,045,093 負債及び純資産の部合計 105,575,908 107,621,001 -2,045,093 

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）
藤沢ひまわり  貸借対照表
令和3年3月31日現在

（単位：円）
資産の部 負債の部

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
流動資産 17,294,751 15,248,601 2,046,150 流動負債 1,000 480,000 -479,000 
　現金預金 2,769,691 2,172,162 597,529 　短期運営資金借入金 0 
　有価証券 0 　事業未払金 0 
　事業未収金 0 　その他の未払金 0 
　未収金 13,593,252 12,961,136 632,116 　支払手形 0 
　未収補助金 0 　役員等短期借入金 0 
　未収収益 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0 
　受取手形 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 
　貯蔵品 0 　１年以内返済予定リース債務 0 
　医薬品 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 
　診療・療養費等材料 0 　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 
　給食用材料 0 　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0 
　商品・製品 0 　１年以内支払予定長期未払金 0 
　仕掛品 0 　未払費用 0 
　原材料 0 　預り金 1,000 480,000 -479,000 
　立替金 931,808 115,303 816,505 　職員預り金 0 
　前払金 0 　前受金 0 
　前払費用 0 　前受収益 0 
　１年以内回収予定長期貸付金 0 　事業区分間借入金 0 
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 　拠点区分間借入金 0 
　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 　仮受金 0 
　短期貸付金 0 　賞与引当金 0 
　事業区分間貸付金 0 　その他の流動負債 0 
　拠点区分間貸付金 0 
　仮払金 0 
　その他の流動資産 0 
　徴収不能引当金 0 
固定資産 1,732,604 2,096,723 -364,119 固定負債 0 0 0 
基本財産 0 0 0 　設備資金借入金 0 
　土地 0 　長期運営資金借入金 0 
　建物 0 　リース債務 0 
　定期預金 0 　役員等長期借入金 0 
　投資有価証券 0 　事業区分間長期借入金 0 
その他の固定資産 1,732,604 2,096,723 -364,119 　拠点区分間長期借入金 0 
　土地 0 　退職給付引当金 0 
　建物 0 　役員退職慰労引当金 0 
　構築物 55,987 77,379 -21,392 　長期未払金 0 
　機械及び装置 0 　長期預り金 0 
　車輌運搬具 783,861 1,586,464 -802,603 　その他の固定負債 0 
　器具及び備品 412,756 432,880 -20,124 負債の部合計 1,000 480,000 -479,000 
　建設仮勘定 0 純資産の部
　有形リース資産 0 基本金 0 
　権利 0 国庫補助金等特別積立金 0 
　ソフトウェア 0 その他の積立金 0 
　無形リース資産 0 次期繰越活動増減差額 19,026,355 16,865,324 2,161,031 
　投資有価証券 0 （うち当期活動増減差額） 2,161,031 -6,823 2,167,854 
　長期貸付金 0 
　事業区分間長期貸付金 0 
　拠点区分間長期貸付金 0 
　退職給付引当資産 0 
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　長期預り金積立資産 0 
　差入保証金 0 
　長期前払費用 0 
　その他の固定資産 480,000 480,000 
　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 19,026,355 16,865,324 2,161,031 
資産の部合計 19,027,355 17,345,324 1,682,031 負債及び純資産の部合計 19,027,355 17,345,324 1,682,031 

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）
第2藤沢ひまわり  貸借対照表
令和3年3月31日現在

（単位：円）
資産の部 負債の部

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
流動資産 2,523,830 2,106,525 417,305 流動負債 0 0 0 
　現金預金 58,659 26,447 32,212 　短期運営資金借入金 0 
　有価証券 0 　事業未払金 0 
　事業未収金 0 　その他の未払金 0 
　未収金 2,465,171 2,080,078 385,093 　支払手形 0 
　未収補助金 0 　役員等短期借入金 0 
　未収収益 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0 
　受取手形 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 
　貯蔵品 0 　１年以内返済予定リース債務 0 
　医薬品 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 
　診療・療養費等材料 0 　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 
　給食用材料 0 　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0 
　商品・製品 0 　１年以内支払予定長期未払金 0 
　仕掛品 0 　未払費用 0 
　原材料 0 　預り金 0 
　立替金 0 　職員預り金 0 
　前払金 0 　前受金 0 
　前払費用 0 　前受収益 0 
　１年以内回収予定長期貸付金 0 　事業区分間借入金 0 
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 　拠点区分間借入金 0 
　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 　仮受金 0 
　短期貸付金 0 　賞与引当金 0 
　事業区分間貸付金 0 　その他の流動負債 0 
　拠点区分間貸付金 0 
　仮払金 0 
　その他の流動資産 0 
　徴収不能引当金 0 
固定資産 3,975,807 4,620,510 -644,703 固定負債 0 0 0 
基本財産 0 0 0 　設備資金借入金 0 
　土地 0 　長期運営資金借入金 0 
　建物 0 　リース債務 0 
　定期預金 0 　役員等長期借入金 0 
　投資有価証券 0 　事業区分間長期借入金 0 
その他の固定資産 3,975,807 4,620,510 -644,703 　拠点区分間長期借入金 0 
　土地 0 　退職給付引当金 0 
　建物 3,284,842 3,881,142 -596,300 　役員退職慰労引当金 0 
　構築物 90,962 109,197 -18,235 　長期未払金 0 
　機械及び装置 0 　長期預り金 0 
　車輌運搬具 0 　その他の固定負債 0 
　器具及び備品 3 30,171 -30,168 負債の部合計 0 0 0 
　建設仮勘定 0 純資産の部
　有形リース資産 0 基本金 0 
　権利 0 国庫補助金等特別積立金 0 
　ソフトウェア 0 その他の積立金 0 
　無形リース資産 0 次期繰越活動増減差額 6,499,637 6,727,035 -227,398 
　投資有価証券 0 （うち当期活動増減差額） -227,398 -572,547 345,149 
　長期貸付金 0 
　事業区分間長期貸付金 0 
　拠点区分間長期貸付金 0 
　退職給付引当資産 0 
　長期預り金積立資産 0 
　差入保証金 600,000 600,000 0 
　長期前払費用 0 
　その他の固定資産 0 
　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 6,499,637 6,727,035 -227,398 
資産の部合計 6,499,637 6,727,035 -227,398 負債及び純資産の部合計 6,499,637 6,727,035 -227,398 

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）
第3藤沢ひまわり  貸借対照表
令和3年3月31日現在

（単位：円）
資産の部 負債の部

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
流動資産 3,361,562 2,949,694 411,868 流動負債 -1,184,500 9,000 -1,193,500 
　現金預金 367,264 248,400 118,864 　短期運営資金借入金 0 
　有価証券 0 　事業未払金 0 
　事業未収金 0 　その他の未払金 0 
　未収金 2,994,298 2,701,294 293,004 　支払手形 0 
　未収補助金 0 　役員等短期借入金 0 
　未収収益 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0 
　受取手形 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 
　貯蔵品 0 　１年以内返済予定リース債務 0 
　医薬品 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 
　診療・療養費等材料 0 　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 
　給食用材料 0 　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0 
　商品・製品 0 　１年以内支払予定長期未払金 0 
　仕掛品 0 　未払費用 0 
　原材料 0 　預り金 115,500 9,000 106,500 
　立替金 0 　職員預り金 0 
　前払金 0 　前受金 0 
　前払費用 0 　前受収益 0 
　１年以内回収予定長期貸付金 0 　事業区分間借入金 0 
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 　拠点区分間借入金 -1,300,000 -1,300,000 
　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 　仮受金 0 
　短期貸付金 0 　賞与引当金 0 
　事業区分間貸付金 0 　その他の流動負債 0 
　拠点区分間貸付金 0 
　仮払金 0 
　その他の流動資産 0 
　徴収不能引当金 0 
固定資産 4,278,371 2,868,889 1,409,482 固定負債 0 0 0 
基本財産 0 0 0 　設備資金借入金 0 
　土地 0 　長期運営資金借入金 0 
　建物 0 　リース債務 0 
　定期預金 0 　役員等長期借入金 0 
　投資有価証券 0 　事業区分間長期借入金 0 
その他の固定資産 4,278,371 2,868,889 1,409,482 　拠点区分間長期借入金 0 
　土地 0 　退職給付引当金 0 
　建物 2,052,960 2,763,600 -710,640 　役員退職慰労引当金 0 
　構築物 0 　長期未払金 0 
　機械及び装置 0 　長期預り金 0 
　車輌運搬具 2,061,701 1 2,061,700 　その他の固定負債 0 
　器具及び備品 163,710 105,288 58,422 負債の部合計 -1,184,500 9,000 -1,193,500 
　建設仮勘定 0 純資産の部
　有形リース資産 0 基本金 0 
　権利 0 国庫補助金等特別積立金 0 
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　ソフトウェア 0 その他の積立金 0 
　無形リース資産 0 次期繰越活動増減差額 8,824,433 5,809,583 3,014,850 
　投資有価証券 0 （うち当期活動増減差額） 3,014,850 -314,378 3,329,228 
　長期貸付金 0 
　事業区分間長期貸付金 0 
　拠点区分間長期貸付金 0 
　退職給付引当資産 0 
　長期預り金積立資産 0 
　差入保証金 0 
　長期前払費用 0 
　その他の固定資産 0 
　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 8,824,433 5,809,583 3,014,850 
資産の部合計 7,639,933 5,818,583 1,821,350 負債及び純資産の部合計 7,639,933 5,818,583 1,821,350 

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）
グリーンウェーブ  貸借対照表

令和3年3月31日現在
（単位：円）

資産の部 負債の部
当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 7,493,649 7,597,302 -103,653 流動負債 1,194,991 1,682,158 -487,167 
　現金預金 2,597,830 2,651,318 -53,488 　短期運営資金借入金 0 
　有価証券 0 　事業未払金 0 
　事業未収金 0 　その他の未払金 0 
　未収金 4,895,819 4,943,976 -48,157 　支払手形 0 
　未収補助金 0 　役員等短期借入金 0 
　未収収益 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0 
　受取手形 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 
　貯蔵品 0 　１年以内返済予定リース債務 0 
　医薬品 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 
　診療・療養費等材料 0 　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 
　給食用材料 0 　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0 
　商品・製品 0 　１年以内支払予定長期未払金 0 
　仕掛品 0 　未払費用 0 
　原材料 0 　預り金 1,192,956 1,673,956 -481,000 
　立替金 0 　職員預り金 0 
　前払金 0 　前受金 0 
　前払費用 0 　前受収益 0 
　１年以内回収予定長期貸付金 0 　事業区分間借入金 0 
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 　拠点区分間借入金 0 
　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 　仮受金 2,035 8,202 -6,167 
　短期貸付金 0 　賞与引当金 0 
　事業区分間貸付金 0 　その他の流動負債 0 
　拠点区分間貸付金 0 
　仮払金 2,008 -2,008 
　その他の流動資産 0 
　徴収不能引当金 0 
固定資産 3,503,710 3,988,233 -484,523 固定負債 0 0 0 
基本財産 0 0 0 　設備資金借入金 0 
　土地 0 　長期運営資金借入金 0 
　建物 0 　リース債務 0 
　定期預金 0 　役員等長期借入金 0 
　投資有価証券 0 　事業区分間長期借入金 0 
その他の固定資産 3,503,710 3,988,233 -484,523 　拠点区分間長期借入金 0 
　土地 0 　退職給付引当金 0 
　建物 2,472,275 2,921,067 -448,792 　役員退職慰労引当金 0 
　構築物 40,497 48,614 -8,117 　長期未払金 0 
　機械及び装置 0 　長期預り金 0 
　車輌運搬具 1 1 0 　その他の固定負債 0 
　器具及び備品 990,937 1,018,551 -27,614 負債の部合計 1,194,991 1,682,158 -487,167 
　建設仮勘定 0 純資産の部
　有形リース資産 0 基本金 0 
　権利 0 国庫補助金等特別積立金 0 
　ソフトウェア 0 その他の積立金 0 
　無形リース資産 0 次期繰越活動増減差額 9,802,368 9,903,377 -101,009 
　投資有価証券 0 （うち当期活動増減差額） -101,009 -428,634 327,625 
　長期貸付金 0 
　事業区分間長期貸付金 0 
　拠点区分間長期貸付金 0 
　退職給付引当資産 0 
　長期預り金積立資産 0 
　差入保証金 0 
　長期前払費用 0 
　その他の固定資産 0 
　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 9,802,368 9,903,377 -101,009 
資産の部合計 10,997,359 11,585,535 -588,176 負債及び純資産の部合計 10,997,359 11,585,535 -588,176 

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）
おあしす  貸借対照表
令和3年3月31日現在

（単位：円）
資産の部 負債の部

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
流動資産 3,847,138 3,641,285 205,853 流動負債 0 -73,851 73,851 
　現金預金 509 16,230 -15,721 　短期運営資金借入金 0 
　有価証券 0 　事業未払金 0 
　事業未収金 0 　その他の未払金 0 
　未収金 3,846,629 3,625,055 221,574 　支払手形 0 
　未収補助金 0 　役員等短期借入金 0 
　未収収益 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0 
　受取手形 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 
　貯蔵品 0 　１年以内返済予定リース債務 0 
　医薬品 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 
　診療・療養費等材料 0 　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 
　給食用材料 0 　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0 
　商品・製品 0 　１年以内支払予定長期未払金 0 
　仕掛品 0 　未払費用 0 
　原材料 0 　預り金 0 
　立替金 0 　職員預り金 0 
　前払金 0 　前受金 0 
　前払費用 0 　前受収益 0 
　１年以内回収予定長期貸付金 0 　事業区分間借入金 0 
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 　拠点区分間借入金 -73,851 73,851 
　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 　仮受金 0 
　短期貸付金 0 　賞与引当金 0 
　事業区分間貸付金 0 　その他の流動負債 0 
　拠点区分間貸付金 0 
　仮払金 0 
　その他の流動資産 0 
　徴収不能引当金 0 
固定資産 170,531 23,544 146,987 固定負債 0 0 0 
基本財産 0 0 0 　設備資金借入金 0 
　土地 0 　長期運営資金借入金 0 
　建物 0 　リース債務 0 
　定期預金 0 　役員等長期借入金 0 
　投資有価証券 0 　事業区分間長期借入金 0 
その他の固定資産 170,531 23,544 146,987 　拠点区分間長期借入金 0 
　土地 0 　退職給付引当金 0 
　建物 0 　役員退職慰労引当金 0 
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　構築物 0 　長期未払金 0 
　機械及び装置 0 　長期預り金 0 
　車輌運搬具 0 　その他の固定負債 0 
　器具及び備品 170,531 23,544 146,987 負債の部合計 0 -73,851 73,851 
　建設仮勘定 0 純資産の部
　有形リース資産 0 基本金 0 
　権利 0 国庫補助金等特別積立金 0 
　ソフトウェア 0 その他の積立金 0 
　無形リース資産 0 次期繰越活動増減差額 4,017,669 3,738,680 278,989 
　投資有価証券 0 （うち当期活動増減差額） 278,989 3,676,893 -3,397,904 
　長期貸付金 0 
　事業区分間長期貸付金 0 
　拠点区分間長期貸付金 0 
　退職給付引当資産 0 
　長期預り金積立資産 0 
　差入保証金 0 
　長期前払費用 0 
　その他の固定資産 0 
　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 4,017,669 3,738,680 278,989 
資産の部合計 4,017,669 3,664,829 352,840 負債及び純資産の部合計 4,017,669 3,664,829 352,840 
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